СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии
от 26.03.2018  № 112
с. Круглоозерное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.12.2017 № 101 «О бюджете Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденного решением 43 сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.06.2015 № 257, с изменениями внесенными решениями от 25.03.2016 №37, от 30.03.2017 №63, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 18 сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 22.12.2017 № 101 «О бюджете Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1 решения читать в следующей редакции: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Круглоозерного сельсовета в сумме 10 822,40 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9 271,10 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 770,10 тыс. рублей, согласно таблицы 1 приложения 1 к решению»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 цифры «8 048,30» заменить цифрами «11 125,79»;
1.3. подпункт 3 пункта 1 читать в редакции: «прогнозируемый дефицит бюджета Круглоозерного сельсовета на 2018 год в сумме 300,40 тыс. рублей»;
1.4. таблицу 1 приложения № 1 «Доходы бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.5. таблицу 1 приложения № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и виду расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. таблицу 1 приложения № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета».
Глава Круглоозерного сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                          А.А. Савинкин
Приложение № 1

к решению 20 сессии Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 26.03.2018 № 112

Доходы бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год
Единица измерения: тыс. рублей                                                                             Таблица 1
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма,

тыс. рублей

	Налоговые доходы
	1545,3

	18210102021010000110
	Налог на доходы физических лиц
	392,0

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	375,0

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,4

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	695,7

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-61,2

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	10,3

	18210606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым е объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	130,1

	Неналоговые доходы
	6,0

	23811105035100000120
	Аренда имущества
	6,0

	Безвозмездные поступления
	9271,10

	23820215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6416,0

	23820235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,0

	23820245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2770,10

	Итого доходов
	10 822,40

Приложение № 2

к решению 20 сессии Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 26.03.2018 № 112

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района

Новосибирской области на 2018 год
Единица измерения: тыс. руб.                                                                                       Таблица 1

	Наименование
	Код
	Сумма

	получа- теля средств
	раздела
	подраз- дела
	целевой статьи
	вида расхо- дов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	238
	01

	3 094,21

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	238
	01
	02

	464,20

	Глава администрации
	238
	01
	02
	7110000210

	464,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	238
	01
	02
	7110000210
	121
	352,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	238
	01
	02
	7110000210
	129
	111,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	238
	01
	04

	2 433,01

	Аппарат управления
	238
	01
	04
	7140000210

	2 388,61

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	238
	01
	04
	7140000210
	121
	1233,80

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	238
	01
	01
	7140000210
	122
	18,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	238
	01
	01
	7140000210
	129
	350,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	01
	04
	7140000210
	244
	774,81

	Уплата иных платежей
	238
	01
	04
	7140000210
	853
	12,00

	Передача полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков
	238
	01
	04
	7190000280

	21,80

	Иные межбюджетные трансферты
	238
	01
	04
	7190000280
	540
	21,80

	Передача полномочий по осуществлению юридического сопровождения деятельности муниципального образования
	238
	01
	04
	7190000280

	22,60

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	22,60

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	238
	01
	06

	22,00

	Выполнение других обязательств государства органами местного самоуправления
	238
	01
	06
	7190000280

	22,00

	Иные межбюджетные трансферты
	238
	01
	06
	7190000280
	540
	22,00

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	238
	01
	07

	150,00

	Проведение выборов в представительные органы
	238
	01
	07
	7120000200

	150,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	01
	07
	7120000200
	244
	150,00

	Резервные фонды
	238
	01
	11

	25,00

	Резервный фонд органов местного самоуправления
	238
	01
	11
	7190000540

	25,00

	Резервные средства
	238
	01
	11
	7190000540
	870
	25,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	238
	02

	85,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	238
	02
	03

	85,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	238
	02
	03
	9900051180

	85,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	238
	02
	03
	9900051180
	121
	66,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	238
	02
	03
	8800051180
	129
	18,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	02
	03
	9900051180
	244
	0,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	238
	03

	10,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	238
	03
	10

	10,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	238
	03
	10
	7020000210

	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	03
	10
	7020000210
	244
	10,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	238
	04
	09

	1 359,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	238
	04
	09

	1 359,00

	Мероприятия за счёт средств дорожного фонда
	238
	04
	09
	7340000550

	1 012,90

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	04
	09
	7340000550
	244
	1 012,90

	238
	04
	09
	6100070760

	328,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	04
	09
	6100070760
	244
	328,18

	238
	04
	09
	7900000260

	17,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	04
	09
	790000260
	244
	17,92

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	238
	05

	4 245,00

	Коммунальное  хозяйство
	238
	05
	02

	3 770,00

	238
	05
	02
	0300070510

	1 980,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	05
	02
	0300070510
	244
	1100,00

	238
	05
	02
	0910070810
	811
	880,00

	Коммунальное  хозяйство
	238
	05
	02
	7410000270

	1 790,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	05
	02
	7410000270
	244
	1 671,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	238
	05
	02
	741000270
	851
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	238
	05
	02
	741000270
	852
	10,0

	Уплата иных платежей
	238
	05
	02
	741000270
	853
	8,9

	Благоустройство
	238
	05
	03

	475,00

	Прочие мероприятия по благоустройству (уличное освещение)
	238
	05
	03
	7430001580

	315,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	05
	03
	7430001580
	244
	315,00

	Прочие мероприятия по благоустройству (организация содержания мест захоронения
	238
	05
	03
	7430004580

	30,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	05
	03
	7430004580
	244
	30,00

	Прочие мероприятия по благоустройству в поселениях
	238
	05
	03
	7430005580

	130,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	05
	03
	7430005880
	244
	130,00

	КУЛЬТУРА
	238
	08

	2 312,58

	Культура
	238
	08
	01

	2 247,58

	Фонд оплаты труда учреждений
	238
	08
	01
	0300070510

	200,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	238
	08
	01
	0300070510
	111
	150,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	238
	08
	01
	0300070510
	119
	50,00

	238
	08
	01
	0330070510

	244,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	238
	08
	01
	0330070510
	111
	200,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	238
	08
	01
	0330070510
	119
	44,00

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	238
	08
	01
	7610000210

	1 803,58

	Фонд оплаты труда учреждений
	238
	08
	01
	7610000210
	111
	1 000,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	238
	08
	01
	7610000210
	112
	1,40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	238
	08
	01
	7610000210
	119
	288,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	08
	01
	7610000210
	244
	461,58

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	238
	08
	01
	7610000210
	851
	30,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	238
	08
	01
	7610000210
	852
	2,00

	Уплата иных платежей
	238
	08
	01
	7610000210
	853
	20,00

	Обеспечение деятельности библиотек
	238
	08
	01
	7630000210

	65,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	238
	08
	01
	7630000210
	111
	50,00

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	238
	08
	01
	7630000210
	119
	15,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	238
	11

	20,00

	Физическая культура
	238
	11
	01

	20,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	238
	11
	01
	7810000290

	20,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	238
	11
	01
	7810000290
	244
	20,00

	Итого расходов

	11 125 ,79

Приложение № 3

к решению 20 сессии Совета депутатов

Круглоозерного сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от 26.03.2018 № 112

Источники финансирования дефицита бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2018 год

Единица измерения: руб.
	Код
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	23801050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-10822,40

	23801050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11125,80

	Дефицит бюджета - ВСЕГО
	300,40